
 

 

 

 

2020年 4月20日 

各 位 

 

デンカ株式会社 

 

当社インフルエンザワクチン新規製造設備工事協力会社の 

新型コロナウイルス感染者発生について 

 

当社は、五泉事業所新潟工場（新潟県五泉市南本町 1-2-2）にて建設中のインフルエンザワクチ

ン新規製造設備の工事協力会社社員１名（派遣社員）が新型コロナウイルスに感染していることを

確認いたしました。尚、当該社員と当社社員の直接的な接触はなく、当社社員の感染は現時点で確

認されておりません。 

 

協力会社からの報告によると、当該社員は 4 月 10 日より当該現場で作業を行っていたところ、

16 日に倦怠感を訴え、17 日に PCR 検査を受け、18 日に陽性と判明しました。当該社員は、管轄

保健所の指示により指定病院に入院いたしました。尚、五泉事業所新潟工場では当該工事エリアの

消毒、立入禁止を実施しております。 

また、所轄保健所より協力会社社員６名の濃厚接触者が認定され、PCR検査（検査日4月19日）

の結果、全員陰性であることが本日判明しました。 

 

当社は政府による緊急事態宣言等に伴う対応として、各製造拠点において感染予防、柔軟な勤務

体制を含めた対策を実施しております。また、感染症対策の重要な拠点である五泉事業所新潟工場

におきましても、社会的責任を果たすべくBCP（事業継続計画）の観点から協力会社とも連携しさ

らなる対策の強化を進めてまいります。 

今後も当社は、社内外への感染拡大抑止と従業員ならびに関係者の安全確保を最優先に、行政府

の方針や行動計画に基づき、全拠点において可能な限り在宅勤務を進めるとともに、迅速に対応方

針を決定し実施してまいります。 

 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

 

【報道関係者からのお問い合わせ先】  

コーポレートコミュニケーション部   電話:０３－５２９０－５５１１ 


